РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвёртый созыв)

                                                   РЕШЕНИЕ
27.09. 2024 г.                                     пгт. Кировский                                            № 526
О внесении изменений в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 13.11.2019 года  № 498 «Об утверждении Порядка установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Кировского городского поселения»

     Руководствуясь Уставом Кировского городского поселения, принятым решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17.08.2005 года № 5 (в редакции решения от 12.07.2024 № 496),  муниципальный комитет Кировского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в  Порядок  установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Кировского городского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 13.11.2019 года № 498 «Об утверждении порядка установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Кировского городского поселения» (в редакции решений от 31.01.2020 № 523, от 31.03.2021 № 65, от 16.07.2021 № 104, от 11.03.2022 № 200) (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. в пункте 2 Порядка:
     дополнить в абзаце первом после слов «О страховых пенсиях словами «либо к пенсии, досрочно назначенной в соответствии  с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации».
1.2. в пункте 3 Порядка абзац второй исключить.
1.3. дополнить  абзац первый пункта 16 словами «, либо в случае приобретения им статуса иностранного агента».

1.4. заменить в абзаце четвертом пункта 8:
- слова «Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Приморскому краю (УПФР в г. Лесозаводск)» словами «отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Приморскому краю»;
- слова «единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – ЕЦЦП)».
1.5. заменить в абзаце третьем пункта 10 аббревиатуру «ЕГИССО» аббревиатурой «ЕЦПП».
1.6. заменить в абзаце четвертом пункта 12:
- слова ««Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Приморскому краю (УПФР в г. Лесозаводск)» словами «отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Приморскому краю»;
- слова «единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» аббревиатурой «ЕЦЦП».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кировского городского поселения                                               С.В. Коляда